



Ministerstwo Zdrowia

Departament Polityki Lekowej
i Farmacji

Warszawa,

2017 -12- 12

PLW.4650.146.2017.AO

Pan

Stanisław Porowski

Szanowny Panie

W związku z Pana petycją z 16 października 2017 r. w sprawie nowelizacji *rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie* w zakresie wprowadzenia dla osób głuchych i niedosłyszących 100% dofinansowania do aparatów słuchowych, proszę o przyjęcie poniższego.

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (Dz.U. poz. 1061), zwane dalej „rozporządzeniem”, definiuje katalog wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie wraz z określeniem limitów ich finansowania ze środków publicznych, wysokości udziału własnego świadczeniobiorcy w tym limicie, kryteriów ich przyznawania oraz osób uprawnionych do wystawiania zleceń na zaopatrzenie w wyroby medyczne w poszczególnych grupach. Obecnie w wykazie znajduje się 133 grupy wyrobów medycznych, które obejmują zarówno wyroby wykonywane na zamówienie jak i produkowane seryjnie.

Zasady refundacji w zakresie aparatów słuchowych zostały opisane w lp. 84 i 85 załącznika do rozporządzenia. W przypadku aparatów słuchowych na przewodnictwo powietrzne limit finansowania określono dla pacjentów do 26 r.ż. w wysokości 2 000 zł za sztukę bez odpłatności pacjenta, a dla pozostałej grupy 1 000 zł za sztukę, przy odpłatności 30%. Natomiast dla aparatów słuchowych na przewodnictwo kostne limit finansowania określono na poziomie 1 800 zł za sztukę z tym, że dla pacjentów powyżej 26 r.ż. obowiązuje odpłatność 30%.

Odnosząc się do poruszonej kwestii dotyczącej zapewnienia osobom głuchym i niedosłyszącym 100% dofinansowania na aparaty słuchowe wyjaśniam, że intencją wykazu jest zabezpieczenie potrzeb pacjentów w jak największym stopniu, przy uwzględnieniu możliwości finansowych Narodowego Funduszu Zdrowia, dlatego też nie wszystkie postulaty nawet jak najbardziej słuszne mogą być zrealizowane.

Pragnę zapewnić, że resort zdrowia nieustannie pracuje nad rozwiązaniami, których celem jest zwiększenie dostępności do wyrobów medycznych, a tym samym poprawienie standardu życia pacjentów.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji


Łukasz Szmulski